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Fødevareministerens besvarelse af spørgsmål nr. 140 (FLF alm. del) stillet den 28. 
januar 2014 efter ønske fra Hans Christian Schmidt (V)

Spørgsmål nr. 140:

”Af regeringens Vækstplan for Fødevarer fra december 2013 fremgår det, atregeringen vil have 
fokus på, hvornår EU’s regler implementeres direktivnært, oghvornår der eventuelt bør suppleres 
med nationale regler. Ministeren bedesredegøre for, hvilke konkrete initiativer regeringen har taget 
for at holde fokus på,hvornår EU’s regler implementeres direktivnært, og hvornår dereventuelt 
børsuppleres med nationale regler. Herunder bedes ministeren redegøre for, hvilke
specifikke mål regeringen har med indsatsen.”

Svar:

Regeringen har et stort fokus på at sikre erhvervets konkurrenceevne, også når det kommer til 
implementering af EU-regler. Derfor har Fødevareministeriet med vækstplanen iværksat et 
væksttjek af fødevarereguleringen, ligesom der gennemføres et nabotjek, der ser ud over landets 
grænser, med henblik på at identificere, om der er områder, hvor andre EU lande administrerer og 
kontrollerer fælles EU-regler smartere. 

Idet medlemsstaterne i EU er meget forskellige, og da der derfor er nationale forskelle og hensyn, 
der skal tages i betragtning ved gennemførelse af EU-regler, vil der være forskel på fortolkningen 
og implementeringen af de samme EU-regler i forskellige lande, uden at der er tale om 
overimplementering. Samtidigt vil der også fremover vil være situationer, hvor man fra dansk side 
træffer et aktivt valg om, at have et højere ambitionsniveau end EU-lovgivningen tilsiger.

Udover, at der skal være tale om et aktivt tilvalg, når vi fra dansk side fastsætter højere krav og 
standarder end EU-lovgivningen tilsiger, mener jeg ikke, at det vil være meningsfuldt på forhånd at 
fastsætte generelle mål for, hvor og hvordan der er behov for yderligere danske tiltag. Sådanne 
beslutninger må bero på en vurdering af de konkrete sager baseret på de danske behov og 
udfordringer. 
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